1

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2019
                                                                                               № 39/3
Об установлении значений весовых коэффициентов
показателей надежности, качества
объектов централизованных систем
холодного водоснабжения и водоотведения
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                  «О водоснабжении и водоотведении», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2014                      № 162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 31.10.2019 № 39 департамент цен и тарифов администрации области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить значения весовых коэффициентов показателей надежности, качества объектов централизованных систем холодного водоснабжения согласно приложению № 1.

2. Установить значения весовых коэффициентов показателей надежности, качества объектов централизованных систем водоотведения согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой  информации.

Директор

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области                                              М.С.Новоселова
Приложение № 1

к постановлению департамента цен и тарифов администрации Владимирской области

от 31.10.2019 № 39/3
Значения весовых коэффициентов показателей надежности, качества объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	№ п/п
	Наименование показателя
	Весовой коэффициент

	деятельность по водоподготовке питьевой воды (подъем и/или очистка воды)
	деятельность по транспортировке воды
	деятельность по холодному водоснабжению

(питьевая вода -подъем, очистка,

транспортировка воды)
	деятельность по холодному водоснабжению

(питьевая вода -

транспортировка воды)
	деятельность по холодному водоснабжению   (техническая вода – подъем, транспортировка воды)

	Показатели качества воды

	1
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	1,00
	-
	0,25
	-
	-

	2
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	-
	-
	0,25
	0,50
	-

	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

	1
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	-
	1,00
	0,50
	0,50
	1,00

Приложение № 2
к постановлению департамента цен и тарифов администрации Владимирской области

от 31.10.2019 № 39/3
Значения весовых коэффициентов показателей надежности, качества объектов централизованных систем водоотведения
	№ п/п
	Наименование показателя
	Весовой коэффициент

	деятельность
по водоотведению (очистка сточных вод)
	деятельность по транспортировке сточных вод
	деятельность
по водоотведению (перекачка, очистка, транспортировка стоков)
	деятельность
по водоотведению (перекачка, транспортировка стоков)

	Показатели качества очистки сточных вод

	1
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения
	0,50
	-
	0,10
	-

	2
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения
	0,50
	-
	0,40
	-

	Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

	1
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год
	-
	1,00
	0,50
	1,00